para o exercício financeiro de 2020 e dá outras 

providências. 

Art.  19  0 Orçamento Geral do Município de Pitanga, Estado do Paraná, para o exercício 

financeiro de 2020, abrangendo os Fundos Municipais, estima a Receita e fixa a Despesa em 

R$ 102.031.464,62 (cento e dois milhões, trinta e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro 

reais e sessenta e dois centavos), sendo do Executivo, Legislativo e seus Fundos com 

contabilidade descentralizada o valor de R$ 81.016.464,62, (oitenta e um milhões, dezesseis 

reais, quatrocentos e sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos e do Regime 

Próprio de Previdência Social do Município de Pitanga, o valor de R$ 16.527.000,00 

(dezesseis milhões, quinhentos e vinte e sete mil reais).  

Art.  22  A Receita será realizada de acordo com a legislação especifica em vigor, segundo as 

seguintes estimativas: 

I - DO EXECUTIVO RECEITAS 
Receitas Correntes 95.807.033,62 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 13.322.505,00